
Ulla Kaukolas och 38 andra ledamöters motion om att i samarbete bevara Esbos och 
Vandas gemensamma lekplats i Tavastberga

VD/695/00.02.00.03/2025

Ulla Kaukola och 38 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I ändan av Stöpslevsvägen i Tavastberga finns en alldeles speciell lekplats för barn: gränsen mellan Esbo 
och Vanda går nämligen mitt genom lekplatsen. Lekplatsen är liten och blygsam: där finns en sandlåda, 
gungor, en sittbänk, en sophink, en liten spelplan och en basketställning som byggts av byborna. Denna 
blygsamma plats har i årtionden tjänat områdets barnfamiljer som en gemensam samlingsplats. Den 
närmaste parken på Vandas sida är Långbackabergets lekplats, dit det är en kilometer. Esbo har byggt 
ett nytt småhusområde (Vinterfågelsområdet) i Norra Fågelberga alldeles på gränsen till Vanda. Det 
finns ingen lekplats i Vinterfågelsområdet, så också barnfamiljer i Esbo använder lekplatsen i bästa 
sämja tillsammans med Vandaborna.

I april 2024 meddelade Vanda stad att lekplatsen strider mot Tukes nuvarande säkerhetsföreskrifter och 
att staden inte kan ge undantagstillstånd för att bevara den. Orsaken till att lekplatsen är emot 
säkerhetsbestämmelserna är att lekplatsen inte är inhägnad.

För att bevara lekplatsen samlade invånarna i Tavastberga och i Vinterfågelsområdet i Esbo vid årsskiftet 
in 178 namn under en månads tid. Invånarna kräver ingenting omöjligt, bara att lekplatsen ska bevaras, 
vilket innebär ett inhägnande av lekplatsen.

Stadsstyrelserna i Esbo och Vanda har förbättrat sitt samarbete och börjat hålla gemensamma möten. 
För att samarbetet inte bara ska stanna på högsta nivå – kunde man tänka sig att inhägna och bevara 
lekplatsen i Tavastberga som ett konkret tecken på ett fungerande samarbete mellan två grannstäder, 
om Vanda själv inte har pengar för att bygga staketet och upprätthålla lekplatsen?”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Ulla Kaukolas och 38 andra ledamöters undertecknade motion om att i samarbete bevara 

Esbos och Vandas gemensamma lekplats i Tavastberga 


